

Partisiipin preesens (laulava, laulaen, juokseva, juosten)

Käytetään yleensä adjektiivina tai adverbina ilmaisemaan tapaa. Joistakin partisiipeista on tullut myös substantiiveja.

Det var **spännande**! *Se oli jännittävää*

Han är en **sjungande** tandläkare. *Hän on laulava hammaslääkäri.*

Han kom hit **skrattande**. *Hän tuli tänne nauraen.*

Han såg inte väldigt **välståndande** ut. *Hän ei näyttänyt kovin hyvinvoivalta.*

Hans **leende** är så härligt! *Hänen hymynsä on niin ihana.*

Muodostus:

Jos verbin perusmuoto päättyy a-kirjaimeen, saa partisiipin preesens –**ande** -päätteen:

Sjunga – sjung**ande**, skratta – skratt**ande**

Jos verbin perusmuoto päättyy johonkin muuhun kuin a-kirjaimeen, saa partisiipin preesens –**ende** -päätteen:

Le – leende, tro – troende

Jos verbiin kuuluu kiinteästi jokin toinen sana, se tulee kiinni partisiippiin sen eteen

Må väl -> välmående

Käännä lauseet ruotsiksi!

1 Hänen hymyilevät silmänsä saivat minut nauramaan. (le)

Hans leende ögon fick mig att skratta.

2 Hän tuli kouluun pyöräillen. (cykla)

Han kom cyklande till skolan.

3 En ole koskaan nähnyt itkevää miestä. (gråta)

Jag har aldrig sett en gråtande man.

HUOMHUOM!

Joillakin verbeillä on ollut ennen vanhaan pidempi muoto esim. Ta = taga, bli = bliva, ge = giva, ha =hava

Partisiipin preesensissä käytetään näiden verbien kohdalla näitä vanhoja muotoja:

Blivande = tuleva

Givande = antoisa

Tagande = ottava

Jatka käännöksiä:

Miksi hän jäi sinne istumaan. (sitta)

Tässä on minun tuleva vaimoni. (bli)

Se oli todella antoisa luento. (ge)

Voitko vastata seuraavaan kysymykseen? (följa)

Hän on riippuvainen huumeista. (bero)

Lääkäri antoi hänelle rauhoittavia tabletteja. (lugna)

Näin eilen itkevän lapsen puistossa. Itkevä lapsi oli kadottanut vanhempansa. (gråta)

Partisiipin perfekt (tykätty, tunnettu, maalattu...)

I Han är väldigt **älskad**. Hän on tosi rakastettu.

IIa Dörren är **stängd**. Ovi on suljettu.

IIb Tröjan är **köpt** i Lindex. Paita on ostettu Lindexistä.

III Gardinerna är **sydda**. Verhot on ommeltu.

*Suomenna lauseet.

*Mitkä sanat ovat partisiipin perfektissä?

*Miten partisiipin perfektissä olevat verbit taipuvat (eli verbin 4 muotoa?)

Älska, älskar, älskade, älskat

Stänga, stänger, stängde, stängt

Köpa, köper, köpte, köpt

Sy, syr, sydde, sytt

*Minkä aikamuodon kanssa partisiipin perfektillä on eniten yhteistä?

*Partisiipin perfektit ovat adjektiiveja, ja niillä on 3 muotoa. Miten esimerkkilauseiden partisiipit taipuvat adjektiivina?

Partisiipin perfektin muodostetaan siis näin:

1. Ota (säännöllisen) verbin imperfektimuoto ja pudota siitä -e pois. (spelade -> spelad, köpte -> köpt)

2. Mieti, mikä on tekemisen kohteena olevan substantiivin/pronominin suku ja luku -> taivuta partisiippia sen mukaan kuten adjektiivia:

Spelad, spelat, spelade

Köpt, köpt, köpta

Sydd, sytt, sydda

(huomaa 1. luokan verbeillä viimeisessä muodossa e-pääte)

Matchen var spelad redan i lördags. Spellet var spelat...

3. Jos verbiin kuuluu kiinteästi jokin toinen sana, se tulee kiinni partisiippiin sen eteen:

Tycka om -> omtyckt (pidetty)

Sy väl -> välsydd (hyvin ommeltu)

Huom! Tämä muodostus koskee säännöllisesti taipuvia verbejä!

Harjoittele parin kanssa ääneen:

Tårtan är _bakad_ (baka I)

Bordet är _fyllt_ (fylla II) med ungdomar.

Vilka är de mest ___tittade_ (titta I) filmer i år?

Tröjan är ___tvättad_ (tvätta I)

Huset är ___byggt_ (bygga II) på 1800-talet.

Epäsäännölliset verbit: (äta, stjåla, skriva, sälja slut, göra...)

A)

Rektorn är tyvärr **upptagen** just nu. *Varattu*

Tårtan är redan **äten**. *syöty*

Det är **förbjudet** att röka här! *kielletty*

Bilarna var **stulna** av två kriminella. *varastettu*

Båda böckerna är **skrivna** av Tove Jansson. *kirjoitettu*

B)

Produkten är **slutsåld**. *loppuunmyyty*

Det var väldigt bra **gjort**. *tehty*

Var så god och läs de **översatta** satserna. *käännetyt*

***Suomenna lauseet.**

***mitkä sanat ovat partisiipin perfektissä?**

***miten kyseiset verbit taipuvat?**

***Millaisia päätteitä partisiipeilla on?**

1a: jos epäsäännöllisen verbin **supiini** (=viimeinen muoto) päättyy -it -> **ota -it** pois ja laita tilalle **-en/-et/-na**

Ätit -> *äten, ätet, ätna*

Skrivit -> *skriven, skrivet, skrivna*

1b: jos epäsäännöllisen verbin **imperfekti** päättyy -e -> ota se pois, älä lisää mitään (näitä ei ole kovin paljon)

Gjorde -> *gjord, gjort, gjorda*

Sålde slut -> *slutsåld, slutsålt, slutsålda*

Esim.esim.esim.esim.esim

Maten är äten.

De stulna smycken hittades i parken.

Mannen blev utesluten ur föreningen.

Böckerna blir skrivna på lördag.

Muista, että partisiipin perfektit ovat adjektiiveja, eli niitä pitää taivuttaa sekä substantiivin edessä että jäljessä!

Käännä ruotsiksi:

Hän oli hyvinpukeutunut. (klä III väl)

Englanti on puhuttu kieli koko maailmassa. (tala)

Talo oli maalattu punaisella. (måla)

Miehet oli nähty talossa. (se)

Hän on todella pidetty ihminen. (tycka om)

Juhla oli onnistunut (lyckas huom. Jätä s pois)

Suljettu ikkuna avautui uudestaan. (stänga)

Olen kokenut lääkäri. (erfara IV)

Kotitekoinen mehu maistuu hyvältä. (göra hem)